民國一一○年十二月三十一日本公司之台灣銀行勞工退休準備金專戶餘額計

7,640千元。勞工退休基金資產運用之資料包括基金收益率以及基金資產配置，請

詳勞動基金局網站公布之資訊。

(2)確定福利義務現值之變動

本公司確定福利義務現值變動如下：

110年度 109年度
1月1日確定福利義務 $ 21,302 18,829

當期服務成本及利息 206 233

計畫支付之福利 (8,486) -

淨確定福利負債再衡量數 1,294 2,240

12月31日確定福利義務 $ 14,316 21,302

-209-

康康普材料科技股份有限公司個體財務報告附註(續)

(3)計畫資產公允價值之變動

本公司確定福利計畫資產現值之變動如下：

110年度 109年度
1月1日計畫資產之公允價值 $ 15,864 15,249

利息收入 119 214

計畫已支付之福利 (8,486) -

計畫資產報酬(損失) 143 401

12月31日計畫資產之公允價值 $ 7,640 15,864

(4)認列為損益之費用

本公司認列為損益之費用如下：

110年度 109年度
當期服務成本 $ 46 44

淨確定福利負債之淨利息 41 (25)

$ 87 19

(5)認列為其他綜合損益之確定福利計畫之再衡量數

本公司認列為其他綜合損益之確定福利計畫之再衡量數如下：

110年年度度 109年度
1月1日累積餘額 $ (4,835) (2,996)

本期認列利益(損失) (1,150) (1,839)

12月31日累積餘額 $ (5,985) (4,835)

(6)精算假設

本公司於報導日用以決定確定福利義務現值之重大精算假設如下：

110.12.31 109.12.31
折現率 0.65% 0.75%

未來薪資成長率 3% 3%

本公司預計於民國一一○年十二月三十一日報導日後之一年內支付予確定福

利計畫之提撥金額為0千元。

確定福利計畫之加權平均存續期間為11.9年。

-210-

康康普材料科技股份有限公司個體財務報告附註(續)

(7)敏感度分析

民國一一○年十二月三十一日本公司淨確定福利負債之帳面金額為6,676千

元，當採用之員工未來薪資成長率增減變動1%時，預估本公司認列之應計退休金

負債將分別增加1,056千元或減少936千元。

2.確定提撥計畫

本公司之確定提撥計畫係依勞工退休金條例之規定，依勞工每月工資6%之提繳

率，提撥至勞動部勞工保險局之勞工退休金個人專戶。在此計畫下本公司提撥應提

撥金額至勞動部勞工保險局後，即無支付額外金額之法定或推定義務。

本公司民國一一○年度及一○九年度確定提撥退休金辦法下之退休金費用分別

為4,914千元及4,413千元。

(十六)所得稅

1.所得稅費用

110年年度度 109年年度度
當期所得稅費用

　當期產生 $ 85,601 489

　調整前期之當期所得稅 (857) (6,763)

84,744 (6,274)

遞延所得稅費用

暫時性差異之發生及迴轉 25,618 17,448

所得稅費用 $ 110,362 11,174

本公司認列於其他綜合損益之下的所得稅費用(利益)明細如下：

110年年度度 109年年度度
國外營運機構財務報告換算之兌換差額 $ (4,443) 1,087

本公司之所得稅費用與稅前淨利之關係調節如下：

110年度 109年度
稅前淨利 $ 573,292 166,338

依本公司所在地國內稅率計算之所得稅 114,659 33,267

永久性差異及其他 (4,381) (15,373)

未分配盈餘加徵 941 43

前期高低估數 (857) (6,763)

合 計 $ 110,362 11,174

-211-

康康普材料科技股份有限公司個體財務報告附註(續)

2.已認列之遞延所得稅資產及負債

遞延所得稅資產 109.1.1
借借(貸貸)記記
損益表

借借(貸貸)記記
其他綜合
損益表 109.12.31

借借(貸貸)記記
損益表

借借(貸貸)記記
其他綜合
損益表 110.12.31

國外營運機構財務報
表換算之兌換差額 $ 6,133 - 1,087 5,046 - (4,443) 9,489

存貨跌價損失 16,062 7,200 - 8,862 4,200 - 4,662

未實際提撥退休金 706 (4) - 710 (17) - 727

減損損失 1,831 346 - 1,485 322 - 1,163

其他 1,976 91 - 1,885 (2,359) - 4,244

$ 26,708 7,633 1,087 17,988 2,146 (4,443) 20,285

遞延所得稅負債 109.1.1
借借(貸貸)記記
損益表

借(貸)記
其他綜合
損益表 109.12.31

借借(貸貸)記記
損益表

借(貸)記
其他綜合
損益表 110.12.31

權益法之投資收益 $ 18,652 9,226 - 27,878 23,160 - 51,038

其他 787 589 - 1,376 312 - 1,688

$ 19,439 9,815 - 29,254 23,472 - 52,726

3.本公司營利事業所得稅結算申報案件已奉稽徵機關核定至民國一○八年度。

(十七)資本及其他權益

1.普通股之發行

本公司民國一一○年第四季辦理現金增資發行新股4,000千股，每股以90元溢價

發行，合計為360,000千元，其面額與發行價格間之差額扣除發行成本1,000千元後

為319,000千元，帳列資本公積—發行股票溢價，此項增資案業已辦妥法定登記程

序。

本公司民國一○九年第四季經董事會決議辦理現金增資發行新股10,000千股，

每股以50元溢價發行，合計為500,000千元，其面額與發行價格間之差額扣除發行成

本1,150千元後為398,850千元，帳列資本公積—發行股票溢價，此項增資案業已於

民國一一○年度辦妥法定登記程序。

民國一一○年度本公司認列上述現金增資保留由員工認購股份之酬勞成本為

19,085千元。

民國一一○年及一○九年十二月三十一日本公司額定股本總額均為1,200,000千

元；實收股本分別為1,070,293千元及930,293千元，每股面額10元。

-212-

康康普材料科技股份有限公司個體財務報告附註(續)

本公司流通在外股數調節表如下(以千股表達)：

普　通　股

110年度 109年度
期初餘額 91,004 93,029

現金增資 14,000 -

轉讓庫藏股 600 -

買回庫藏股 - (2,025)